gänglicher Marktinformationen ermittelt. Der Marktwert für die Wäh
rungsabsicherungen wurde auf Basis der am Bilanzstichtag gültigen
Wechselkurse am Bilanzstichtag.

Das Nominalvolumen des hier angegebenen Zinsswaps beläuft sich zum
30. September 2024 insgesamt auf 138 Mio. € (30. September 2023:
83 Mio. €). In der Berichtsperiode konnten beim Ansatz von finanziellen
Vermögenswerten und Verbindlichkeiten alle Gewinne und Verluste ange

Sensitivitätsanalyse

Die unten stehende Sensitivitätsanalyse zeigt, wie die Marktwerte von
Zinsderivaten und Währungsabsicherungen sich verändern, wenn das als
Preisrisikovariable identifizierte Zinsniveau aus Sicht des Bilanzstichtags
anders ausgefallen wäre. Eine Veränderung der Zinssätze über mehr als 50
Basispunkte wurde als nicht wahrscheinlich angesehen. Deshalb wurde
die Zinsveränderung auf diesen Wert begrenzt.

Aus den Zinskurvenrisiken würde sich somit insgesamt aufgrund der in der
Sensitivitätsanalyse angenommenen Wertänderungen eine Veränderung im
Eigenkapital ergeben (jeweils ohne Berücksichtigung von Steuer effekten).

Beizulegender Zeitwert T_088

30. September 2024

IN TAUSEND € Buchwert

Beizu-
legender
Zeitwert

Derivative finanzielle
Verbindlichkeiten

Zinsswaps 2.050 2.050

davon kurzfristig – –

davon langfristig 2.050 2.050

Währungsabsicherungen 1.201 1.201

davon kurzfristig 1.201 1.201

davon langfristig – –

30. September 2023

IN TAUSEND € Buchwert

Beizu
legender
Zeitwert

Derivative finanzielle Vermögenswerte

Zinsswaps 240 240

davon kurzfristig – –

davon langfristig 240 240

Währungsabsicherungen – –

davon kurzfristig – –

davon langfristig – –

Veränderung beizulegender Zeitwert T_089

30. September 2024

IN TAUSEND € + 50 BP – 50 BP

Derivative finanzielle
Verbindlichkeiten

Zinsswaps – 75 – 68

Währungsabsicherungen – 72 49

30. September 2023

IN TAUSEND € + 50 BP – 50 BP

Derivative finanzielle
Verbindlichkeiten

Zinsswaps 9 – 8

Währungsabsicherungen – –

setzt werden, da der beizulegende Zeitwert zuverlässig über Marktdaten
bestimmt werden konnte. Das Nominalvolumen der hier angegebenen
Währungsabsicherungen beläuft sich zum 30. September 2024 auf insge
samt 114 Mio. € mit Laufzeiten bis Ende November 2024 (30. Septem
ber 2023: –), die zur Absicherung von Währungsrisiken eingesetzt wurden.

140

A AN UNSERE AKTIONÄRE B ZUSAMMENGEFASSTER LAGEBERICHT C  KONZERNABSCHLUSS

 Erläuterungen zum

Konzernabschluss

D JAHRESABSCHLUSS E WEITERE INFORMATIONEN

S TA B I L U S  G E S C H Ä F T S B E R I C H T  2 0 2 4